
 

Comune di Adria 

Provincia di Rovigo 

 

Pagina 1 di 2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet del Comune per il periodo della pubblicazione. 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si rifer isce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune. 
 

 

DECRETO N. 18 DEL 24/04/2024 

 

OGGETTO: 
MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO TRIBUTI 

A DECORRERE DAL 2 MAGGIO 2024.  
 

 IL SINDACO  
 

Massimo Barbujani 
 
Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modificazioni e 
integrazioni, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 
comunali, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 
generali degli utenti; 

 
Visto l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e smi, il quale indica alla lettera e), tra i 
criteri generali di organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio di 
apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza”; 

 
Visto l’art. 29 del C.C.N.L. del 16/11/2022, il quale stabilisce che l’orario ordinario di lavoro 
è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato al fine 
dell’armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e generali 
degli utenti; 

 
Effettuata una ricognizione generale dell’accesso dell’utenza all’Ufficio Tributi del Comune 
di Adria; 

 
Ritenuto necessario procedere ad una rimodulazione dell’orario di apertura al pubblico 
onde assicurare migliore funzionalità e soddisfare le esigenze degli utenti, ancorché in 
linea con quanto segnalato dallo stesso personale dell'Ufficio; 

 
Considerata l’opportunità di fissare il nuovo orario di apertura e di ricevimento al pubblico 
dell’Ufficio Tributi con decorrenza dal 2 maggio 2024 nei seguenti termini: 

• lunedì, martedì, mercoledì e venerdì dalle 08.30 alle 13.00 (chiuso il giovedì); 

• il lunedì e il mercoledì dalle 15.00 alle 17.00; 
 

Visti: 
 il D.Lgs. 267/2000 e smi ; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi; 

 



 

Comune di Adria 

Provincia di Rovigo 

 

Pagina 2 di 2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet del Comune per il periodo della pubblicazione. 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si rifer isce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune. 
 

Avvalendosi dei poteri conferitegli dalla superiora normativa  
 

DECRETA 
 

1. Di stabilire il nuovo orario di apertura e di ricevimento al pubblico dell’Ufficio Tributi con 
decorrenza dal 2 maggio 2024 nei seguenti termini: 

• lunedì, martedì, mercoledì e venerdì dalle 08.30 alle 13.00 (chiuso il giovedì); 

• il lunedì e il mercoledì dalle 15.00 alle 17.00; 
 

2. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale del 
Comune di Adria e all’ingresso della Sede Municipale oltre che in corrispondenza 
dell’Ufficio Tributi. 

 
3. Di riservarsi ogni successivo provvedimento di modifica della predetta articolazione in 

relazione alle esigenze pubbliche. 
 

 
 
  Il Sindaco 

 BARBUJANI MASSIMO / Namirial S.p.A./02046570426 
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


